
 

Decreto Dirigenziale n. 327 del 13/12/2010

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ALBO DEI MEDICI CHE SVOLGONO ATTIVITA DI ACCERTAMENTO MEDICO

ATTESTANTE IDONEITA PSICOFISICA ALLA GUIDA DEGLI AUTOVEICOLI.

AGGIORNAMENTO AL 30 SETTEMBRE 2010 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO  
che la deliberazione n° 6260, adottata in applicazi one dell’art.103 del D.L.vo 112/98 dalla Giunta 
Regionale della Campania nella seduta del 20.12.02, ha istituito l’Albo unico regionale, ripartito per 
provincia,dei medici abilitati all’accertamento dell’idoneità psico-fisica alla guida degli autoveicoli; 
 
altresì, che la deliberazione, di cui trattasi, pubblicata sul BURC del 5.02.03 n° 5, ha previsto 
aggiornamenti periodici al 31gennaio, 31 maggio e 30 settembre di ogni anno;   
 
CONSIDERATO  
che l’art.103 del D.L.vo 112/98, di conferimento delle funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle 
Regioni ed agli Enti Locali, in attuazione del capo I della legge 15.03.97, n°59, al p.1 lett. a) affi da ai 
medici privati, abilitati a seguito di esame per titoli professionali, le funzioni relative all’accertamento 
medico dell’idoneità alla guida degli autoveicoli e prevede che la certificazione della conferma di validità 
venga effettuata con le modalità di cui all’art. 126, comma 5, del D.L.vo 30.04.92 , n°285; 
 
ESAMINATE  
le istanze pervenute nel termine del 30.09.2010 dei medici privati che intendono svolgere, ai sensi della 
succitata normativa, le funzioni di accertamento dell’idoneità psico-fisica alla guida degli autoveicoli;  
  
altresì, le richieste dei medici che appartengono alle categorie professionali di seguito specificate, 
previste dalla delibera di istituzione dell’Albo: 
  

o Medici del SSN cui sono attribuite funzioni in materia medico-legale e medici responsabili del 
Servizio di base del Distretto Sanitario; 

o Medici appartenenti al ruolo dei medici del Ministero della Sanità Ispettori medici  dell’Azienda  
Autonoma  Ferrovie dello Stato; 

o Medici militari in servizio permanente effettivo; 
o Medici di ruolo professionale dei sanitari della Polizia di Stato, Medici di ruolo sanitario del 

Corpo Nazionale dei VV.FF; 
o Ispettori Medici del Ministero del lavoro e della Previdenza Sociale. 

 
ACCERTATA 
la regolarità amministrativa delle richieste di iscrizione pervenute; 
 
VALUTATA 
la documentazione relativa ad esse; 
 
ACQUISITE 
ai sensi della normativa vigente, le autorizzazioni rilasciate dai Commissari Straordinari e/o Direttori 
Generali delle Strutture  Sanitarie, ai medici  che svolgono  le attività suddette, nonché gli esiti delle 
verifiche effettuate dalle AA.SS.LL. territorialmente competenti,  ai sensi della D.G.R.C. N° 6260/200 2 e 
relative all'idoneità dei gabinetti medici; 
 
VISTI: 
l’art.48 del capo IV° della legge 833 del 23.12.197 8 relativo al personale S.S.N.;  
 
l’Art. 53 del D.L.vo 165/2001; 
 
l'art.35 della Legge n°113 del 10.04.1954 relativa agli ufficiali dell'Esercito della Marina e 
dell'Aeronautica;  
 
l'art.23 della Legge 120 del 29 luglio 2010 di modifica del c.d.s.;     
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010



 

 

 
 

RITENUTO, 
pertanto, di dover provvedere all’aggiornamento, alla data del 30.09.2010, dell’Albo che accoglie tutto il 
personale sanitario, privato e pubblico, con titolo e/o profilo professionale per lo svolgimento di tale 
funzione specifica; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Medicina Legale e delle Assicurazioni, 
Depenalizzazione e Radioprotezione, nonchè della espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Responsabile del Procedimento 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

o di approvare l’allegato albo unico regionale ripartito per provincia, aggiornato al 30.09.2010 come 
prevede la delibera di G.R.C. n° 6260/02 adottata a i sensi dell’art.103 del D. L.vo 112/98 p.1 lett. 
a); 

o di trasmettere, per competenza, lo stesso agli Uffici Provinciali della Motorizzazione Civile ed alle 
Sedi delle Prefetture dei Capoluoghi di provincia della Regione Campania; 

o di inviare il presente provvedimento al BURC per la pubblicazione, che ha valore di notifica agli 
iscritti a tutti gli effetti di legge; 

 
                                                                                                     
 
                                                                                                     Dr. Mario Vasco 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010


	BURC n. 82 del  20 Dicembre 2010

